
 
 

 

 
M.T.A. spol. s r.o. Web: www.mta.cz 
Žitenická 871/5 IČ:43000151 E-mail: mta@mta.cz 
CZ - 190 00 Praha 9 DIČ:CZ43000151 Infolinka: +420 602 245 707 

pozn.: ilustrační obrázek, od skutečného provedení se může lišit. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Původem západní, jihovýchodní a střední Sibiř. Jsou palubky určené speciálně na dřevěné fasády s dlouhodobou 
trvanlivostí spoje palubek. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29/14 x 146 (125) – 4,00m – JEMNĚ ŘEZANÉ 
29/14 x 146 (125) – 5,10 / 6,00m – JEMNĚ ŘEZANÉ 
 
29/14 x 146 (125) – 4,00m – HOBLOVANÉ 
29/14 x 146 (125) – 5,10 / 6,00m – HOBLOVANÉ 
 
 
 

Sibiřský modřín DIAGONAL 

Rozměry profilů 

Popis 



 
 

 

 
M.T.A. spol. s r.o. Web: www.mta.cz 
Žitenická 871/5 IČ:43000151 E-mail: mta@mta.cz 
CZ - 190 00 Praha 9 DIČ:CZ43000151 Infolinka: +420 602 245 707 

 
 
 
 
 
 

 
 uměle sušeno na cca 18% vlhkosti 
 má více menších suků, které jsou ale dobře zarostlé, letokruhy jsou hustší než u jiných jehličnatých dřevin 
 barva je žlutohnědá 
 dřevo modřínu má přirozenou tendenci zešednout 
 kvůli této vlastnosti je často ponecháváno bez nátěru, lze ale ošetřit olejem na dřevo a ponechat mu tak jeho přírodní 

barvu 
 objemová hmotnost 600-850 kg/m3 
 dobrá odolnost proti hnilobě a dřevokaznému hmyzu 
 odhadovaná životnost 15 – 25 let 

 

Vlastnosti 


